[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2018

	№
	640-П

	г. Киров

О  внесении  изменений  в  некоторые  постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/406 «О регулировании деятельности по обороту алкогольной продукции на территории Кировской области», изложив
пункт 1 в следующей редакции:

«1.
Установить для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции (за исключением организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания), размер оплаченного уставного капитала (уставного фонда) не менее 100 тыс. рублей».
2.
Утвердить изменения в Административном регламенте
предоставления государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции на территории Кировской области, утвержденном постановлением Правительства Кировской области
от 15.10.2012 № 175/635 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции на территории Кировской области», согласно приложению № 1.
3.
Внести в постановление Правительства Кировской области                    от 28.06.2018 № 313-П «Об утверждении административных регламентов              по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)                  в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» следующие изменения:
3.1.
В преамбуле слова «Об административных регламентах исполнения государственных функций» заменить словами
«Об административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)».

3.2.
В пунктах 1 – 3 постановления и заголовках прилагаемых Административного регламента по исполнению государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)
в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в части лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции и розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, Административного регламента
по исполнению государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в части государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля за соблюдением требований технических регламентов, Административного регламента по исполнению государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в части государственного контроля за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции слова «по исполнению государственной функции» исключить.
3.3.
Утвердить изменения в Административном регламенте                         по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)
в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции
в части лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции и розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

3.4.
Утвердить изменения в Административном регламенте                        по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)
в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции
в части государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля за соблюдением требований технических регламентов, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

3.5.
Утвердить изменения в Административном регламенте                             по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)
в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции
в части государственного контроля за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.

4.
Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]